[image: image1.png]

       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
    ESTADO DE MINAS GERAIS

REPRESENTAÇÃO Nº 08/2020
Excelentíssimo Senhor

Paulo Ferreira Pinto

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, solicito a Vossa Excelência o encaminhamento de representação à COPASA para determinar a vinda do novo Gerente da regional Lagoa Santa, a esta Casa para discutir problemas gerados pela empresa ao cidadão Pedro-leopoldense.
JUSTIFICATIVA
               Como representante do povo solicito a vinda do novo Gerente da regional Lagoa Santa, a esta Casa, tendo em vista que há anos a população vem sofrendo com o serviço prestado pela Copasa para com a nossa cidade.

 - Má qualidade no serviço de recapeamento das vias, quando há manutenção
- Falta de água constante nos bairros mais altos da cidade.

- Qualidade duvidosa da água em alguns bairros, muito calcária ou amarronzada.

- Manutenção constantes de válvulas e bombas de abastecimento em algumas regiões da cidade, ocasionando grandes períodos de desabastecimento.

- Variação muito grande no valor da tarifa e muitas das vezes o cidadão não tem seu pedido de reclamação acatado.
Portanto, situações como esta esta precisa ser esclarecidas
Sala das Sessões, 01 de junho de 2020.
Frederico Henrique Cota Alves (Fred Piau)
Vereador
Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200
E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.leg.br